



MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
02/2022 - 03
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 01/2022



No dia 14 de Fevereiro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.117.320/0001-78, com sede à TV SETE DE SETEMBRO n° 37 CEP 49900-000 – Propriá-SE neste ato legalmente representado por **Valberto de Oliveira Lima**, portador do CPF n° **12754447504**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: COMERCIAL JACARANDA EIRELI CNPJ: 28.922.056/0001-12

Representante: CLAUDECIR OLIVEIRA ROCHA

Telefone: (79) 3223-2225

Email: pijbempresas@outlook.com

Endereço: AVENIDA K, 481 - CENTRO, Nossa Senhora do Socorro - SE - 49160-000

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
7	ALHO TIPO ROSA, DE BOA QUALIDADE APRESENTAÇÃO EM CABEÇA, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO À CONSUMAÇÃO HUMANA; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; COM PADRÕES DE EMBALAGEM	65,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 15,90	R\$1.033,50
15	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, REDONDO, PACOTE COM 400G; INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE.	3.450,00	PCT	03 DE MAIO	03 DE MAIO	R\$ 3,18	R\$10.971,00
16	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, QUADRADO, PCT COM 400G.; INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, MARGARINA, EXTRATO DE MALTE, AÇUCAR, AMIDO, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, FERMENTO BIOLÓGICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE.	3.250,00	PCT	03 DE MAIO	03 DE MAIO	R\$ 3,24	R\$10.530,00

Total: R\$ 118.637,96

Carolina Amadeu

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
17	BISCOITO TIPO MAISENA, PCT COM 400G; INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE.	3.450,00	PCT	03 DE MAIO	03 DE MAIO	R\$ 3,18	R\$10.971,00
18	BISCOITO TIPO ROSCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 400G. SABORES: NATA, CHOCOLATE, AMANTEGADO, COCO, LEITE ETC.	2.730,00	PCT	FABISE	FABISE	R\$ 3,84	R\$10.483,20
26	CARNE BOVINA (MOÍDA), DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM.	710,00	KG	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 16,00	R\$11.360,00
28	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECORA), CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM.	1.300,00	KG	AVENOVA	AVENOVA	R\$ 8,90	R\$11.570,00
29	CARNE DE FRANGO (PEITO), COM OSSO, CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM.	1.300,00	KG	AVENOVA	AVENOVA	R\$ 11,80	R\$15.340,00
48	FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA SECA - 1ª QUALIDADE, FINA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E LARVAS, SEM FERMENTAÇÃO OU RANÇO, SEM BOLORES E LEVEDURAS, EMBELAGEM PLÁSTICA ATÓXICA TRANSPARENTE DE 1 KG.	170,00	KG	KI FARINHA	KI FARINHA	R\$ 3,44	R\$584,80

Camille Anacleto

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
49	FARINHA DE MILHO, AMARELA, LEVEMENTE TORRADA COM FLOCOS CROCANTES, MACERADOS E PENEIRADOS, PRODUZIDA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS DE 1ª QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITAS; NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS; EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE DE 500G.	1.040,00	PCT	BOMILHO	BOMILHO	R\$ 1,69	R\$1.757,60
52	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL COM 1 KG.	830,00	KG	SERGIPANO	SERGIPANO	R\$ 7,10	R\$5.893,00
58	IOGURTE NATURAL DE POLPA DE FRUTAS ELABORADO A PARTIR DE LEITE; DE QUALIDADE SUPERIOR.	2.270,00	LITRO	FONTINI	FONTINI	R\$ 5,10	R\$11.577,00
65	LEITE UHT, INTEGRAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PACK COM 1 LITRO	550,00	LITRO	BETANIA	BETANIA	R\$ 4,24	R\$2.332,00
73	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, AUSENTE DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM UNIDADE DE POTE PLÁSTICO CONTENDO 500 GRAMAS ; USO CULINÁRIO.	250,00	POTE	DELICATA	DELICATA	R\$ 5,94	R\$1.485,00
99	POLPA DE FRUTAS NATURAL, CONCENTRADA, FEITAS A PARTIR DE FRUTAS SELECIONADAS POR QUALIDADE, PASTEURIZADA, CONGELADA, SABORES VARIADOS, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	1.380,00	KG	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 8,90	R\$12.282,00
113	VINAGRE DE ÁLCOOL DE 1ª QUALIDADE, LÍQUIDO, SEM DEPÓSITOS SÓLIDOS, USO ALIMENTÍCIO, ELABORADO A BASE DE FERMENTAÇÃO ACÉTICA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML A UNIDADE.	314,00	UND	REGINA	REGINA	R\$ 1,49	R\$467,86

Total: R\$ 118.637,96

Camille Arruda




A validade desta Ata de Registro de Preços é até 14/02/2023 , a contar do dia 14/02/2022 .

000843

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Valberto de Oliveira Lima,
PREFEITO MUNICIPAL



Assinado de forma digital por:
CLAUDECIR OLIVEIRA ROCHA
55697445504

Dados: 17/02/2022 11:53:22

COMERCIAL JACARANDA EIRELI
28.922.056/0001-12

SIDNEY LUIZ ROCHA

Camille Aragão de Arruda
Camille Aragão de Arruda
Secretaria Municipal de Saúde de Propria
Decreto: 002/2022

Karine Feitosa Santos Lima
Secretaria Municipal de Saúde de Propria
Decreto: 002/2022

